## V SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ

*Šios dienos Apaštalo skaitinys ir Evangelija ragina mus atlikti broliškos meilės pareigą. Mes atsakome prieš Dievą už kiekvieną praleistą progą parodyti meilę savo broliams, net ir protinę. Į blogį turime atsakyti gėriu, atleisti iš visos širdies, nes tik tada galėsime prisirišti prie malonės sosto.*

*Praktiškai visos Mišių giesmės, giedamos sekmadieniais po Sekminių, atspindi drąsius kreipimusis į Dievą prašant pagalbos ir švelnų pasitikėjimą Jo apgynimu. Šiandienėje kolektoje išreikšta mūsų didi krikščioniška viltis ir meldimas Dievą, kad ši viltis išsipildytų meilės, gebančios pakeisti mūsų gyvenimą, galia.*

### **Introitus**

*Ps. 26, 7 et 9. Exáudi, Dómine, vocem meam, qua clamávi ad te: adiútor meus esto, ne derelínquas me, neque despícias me, Deus salutáris meus.*

*Ps. 26, 1. Dóminus illuminátio mea et salus mea, quem tímébo?*

### **Collecta**

*Deus, qui diligéntibus te bona invisibília pręparásti: infúnde córdibus nostris tui amóris afféctum: ut te in ómnibus et super ómnia diligétes, promissiónes tuas, quę omne desidérium súperant, consequámur. Per Dóminum nostrum...*

### **Epistola**

*Léctio Epístolę beati Petri Apostoli. (1 Pt. 3, 8–15)*

*Caríssimi: Omnes unánimes in oratióne estóte, compatiéntes, frater-*

### **Introitas**

*Ps 26, 7 ir 9. Išgirk, Viešpatie, manąjį balsą, kuriuo šaukiausi tavęs; būk mano pagalbininkas, neapleisk manęs ir nepaniekink manęs, Dieve, mano Išganytojau.*

*Ps 26, 1. Viešpats manoji šviesa ir mano išganymas – ko gi bijosiu?*

### **Kolekta**

*Dieve, kuris Tave mylintiems nematomus gėrius paruošei, įliek į mūsų širdis savosios meilės paveikumą, kad Tave visame kame ir labiau už viską mylėdami, Tavo pažadėtus dalykus, kurie pranoksta kiekvieną troškimą, pasiektume. Per mūsų Viešpatį...*

### **Epistolė**

*Skaitinys iš apaštalo Petro pirmojo laiško. (1 Pt 3, 8–15)*

*Brangieji: Galiausiai visi būkite vieningi, užjaučiantys kitus, mylintys*

nitátis amatóres, misericórdes, modésti, húmiles: non reddéntes malum pro malo, nec maledíctum pro maledícto, sed et contráριο benedicéntes: quia in hoc vocáti estis, ut benedictiónem haeredidáte possideátis. Qui enim vult vitam dilígere, et dies vidére bonos, coérceat linguam suam a malo, et lábia eius ne loquántur dolum. Declínet a malo, et fáciat bonum: inquírat pacem, et sequátur eam. Quia óculi Dómini super iustos, et aures eius in preces eórum: vultus autem Dómini super faciéntes mala. Et quis est qui vobis nóceat, si boni æmulatóres fuéritis? Sed et si quid patímmini propter iustítiam, beáti. Timórem autem eórum ne timuéritis: et non conturbémmini. Dóminum autem Christum sanctificáte in córdibus vestris.